Schlegelmulchgeratt
SM 150-225 ST
Typ 300

Ersatzteilliste

Lista de Repuestos

J. Willibald GmbH
Maschinenfabrik
Bahnhofstrafie 6

88639 Wald - Sentenhart
Tel.: 0 75 78/ 189-0

Fax: 07578/ 189-150



Bedienungsanweisung
Ersatzteilliste

SM 150 ST
SM 180 ST
SM 225 ST

m Maschineniabrik Josef Wilitbald 7771 Frickingen-ﬁltheim
Telelon (07554) 8878 Telex 733048

st. 101.576




HAUPTRAHMEN

4 SM150ST SM 180 ST SM 22587
BildNr. - Bezeichnung Bestell-Nr. BesteH-Nr. Bestell-Nr. Stiickeahl
1 Hauptrahmen 30010001 310 100 01 320 100 01 1
2 Gegenschneide 300 100 16 310100 15 320 100 15 1
3 & k. Mutter DIN 980 mit Scheibe B 10 M 10 M0 M 10 12,16, 16
4 Einsetzstick = . 300100 24 300 100 24 30010024 1
5 Bkt Schraube mit Federring M8x16 M8x16 MEBx16 2
6 6 kt. Schraube mit Federring M12x 36 M12x35 Mi2x 36 1
T Unterienkerboizen mit 6 ki. Mutter 300 100 42 300 100 42 300 10042 2
und Federring 2
8 Oberlenkerbolzen 226 100 23 296 100 23 228 100 23 1
9 Federstecker 100 100 41 100 100 41 100 100 41 2
10 AbstitzfuB 30010030 30010030 300 100 30 1
i Bolzen fiir Abstiitzfu 300 100 34 300 100 24 300 100 34 i
12 Schutzklappe 300 600 14 300 6800 14 300 600 14 567
12a 0. Abb, Schutzklappe - - 320 600 21 1
13 Haltestange fiir Schutzkiappe 300 600 16 310600 16 320600 16 i
14 Spiint DIN 94 5x45 Bx 45 bx 45 1
15 Verteilerhaube 300 600 17 31080017 320 600 17 L
16 6 kt. Schraube mit M12x35 M12x35 M12x35 2
6 kt. Mutter DIN 980 M 12 M 12 M12 2
18=a 8. kt. Schraube M14x35 M 14 x 35 M14x35 448
6 kt. Mutter DIN 980 4,4, 8
17 Verteilerblech aufen links 300 800 01 300 800 01 300 BOOG 0% i
18 Verteilerbiech aufien rechis 300 800 02 300 800 02 300 BOO 02 1
19 Vearteilarbiech innen links 30080003 300 800 03 300 800 03 1
20 Verteilarblech innen rechts 300 80004 - 300 80O 04 300 800 04 1
b4 Halteschraube mit 6 kt. Muttar 300 800 05 300 80005 300 BOD 05 i
und Scheibe B 106 _ ' 4
22 6 kt. Schraube mit 6 kt. Mutter M10x 25 Miox25 M10x25 1
23 Keilriemenachutz 300 800 01 300 600 01 300 800 01 |
Hauptrahmen weiter Seite €

4



66

R ST

e
e

- 85
83
66
- 581,
OLL
50 51 52 B354 55 61 82
|
sETRIEBE .
SM 150 ST SM 180 ST SM 225 ST
{1d-Nr.  Bezeichnung Bestall-Nr. Bestell-Nr, Bestell-Nr. Stlickzaht
70.Abb. Getriebe kpl, 300 200 01 180 200 01 225 200 01 1
8 - Getriebegehbuse 226 200 02 226 200 02 206 200 02 1
19 Antriebswelle 2926 200 06 226 200 05 226 200 06 1
30 Rillenkugsliager 208 KxN3 208 KxN3 208 KxN3 2
H Rillenkugellager DIN 625 6210 8210 6210 1
12 Ausgleichsdichtung 2926 200 21 226 200 21 226 200 21 1
13 Gehtiusadeckel 226 200 03 226 200 03 296 200 03 1
14 Radialdichtring DIN 6503 50x72x 12 50 x 72 x 12 BOx72x12 1
15 B kt. Schraube und Federring M12x35 M12x 35 M 12 x 85 8
16 Sicherungsring DIN472 80x25 BOx2,5 80x25 1
. VerschiuBscheibe DIN 470 80x2,5 80x25 B0x25 1
48 a,Abb. Ausgleichscheibe 80x63x1 BOx63x1 B0x 63 x1 1
49 Tragrohr 300 200 11 180 200 11 225 200 11 1
50 Zwischenwelle 300 20007 180 200 07 225 200 07 1
?1 Einstellscheibe DIN 988 40x50x1 40 x50 x 1 40%x 50 x 1 2
52 Rillenkugellager DIN625 6309 NR £309 NR 6309 NR 1
83 Einstelischeibe 40x50x1 40x50x1 40x50x 1
54 Sicherungsring DIN 471 40x 1,75 40x 1,76 40 x 1,76 1
55 Ausgleichsdichtung 226 200 22 226 200 22 226 200 22 1
5§ B kt. Schraube und Federring M 14x 35 M14x35 M14x35 4
58 PaBfadar DIN 6885 A12xBx63 A12xBx63 A12x8x63 1
53 Keilriemenscheibe 4-ritlig 300 200 17 300 200 17 300 200 17 1
60 Keilriemen verst. 22 x 1800 30020018 300 200 18 300200 18 4
61 Scheibe 101 800 15 101 300 15 10130015 1
62 6 kt. Schraube und Federring M12x35 M12x35 M12x35 1
83 Entliftungsventil 101 200 25 10120025 101 20025 1
o4 6 kt, Schraube und Bkt Mutter M 16 x 80 M 16 x 80 M 18 x 80 1

Getrisbe weiter Seite 10




50 51 52 5354 55

iETRlEBE Fbrh‘atzung von Seite 8

, SM 180 ST SM 189 8T SM¥sST _
d-Nr.  Bezeidhmung BesteliNr. Besteil-Nr. Bedtell-Nr. Stlickzahl
b 6kt. Schraube mit Skt. Mutter DINSBO M 18 x 4D M 18 x#0 M 16 x40 2
und Schéibe DIN 125 Bis B8 816 2
3 Bkt. Schraube - Mig x40 M 16 x 40 M 16 x40 2
i Gelenkwellenschuttiridhter 100 809 {1 100 BOO 01 100'800 01 |
6 kt. Bchraube mit 8chbibe DIN 931 MEx12 MBx12 M8 xi2 3



{AUPTRAHMEN Fortsetzung von Seite 4

) SM 150 ST SM 180 ST SM225S5T

lild-Nr.  Bezeichnung Bestall-Nr. Bestell-Ne Bestell-Nr. Stiickzahl
A & kt. Schraube und Fedarring M8x16 MB8x18 MBx16 4
B Halterung fir Stitzrdder 300 700 01 o700 32870001 1
B 6 it. Schraube mit M16x40 Mi16xd4D Mi6x40 4

6 kt. Mutter DIN 980 M 18 M 186 M 15 4
7 Stlitzrad mit Halter rechts 296 80019 /95%0 226 800 19 996 800 13 1
Ta 0.Abb. Stitzrad mit Halter links 226800 18 795, 7= 226 800 18 226360 18 1
8 6kt. Schraube mit 8kt. Mutter DIN980 M 12x 80 M 12 x 90 M12x90 4
9 Radhalter links 226 80020 «ol vr 2256 80020 296 8OO 20 1
0 o0.Abb. Radhalier rechis 226 800 21 /#1, “o 926 800 21 206 800 21 1
il Stlitzrad ] 20580026 ¢/ 5o 22680026 226 800 26 2
9] Einstelischeibe 3 x4aBx1 . 86x46x1 35x46x1 2
13 Rillenkugeilager ~ 6007 RS 8007 RS 6007 RS 4
o Schmiernippei DIN 71412 AMS AMS AMS 2
5 Scheibe 101 800 15 101300 15 10180015 2
8 B kt. Schraube mit Federring Mi12235 M 12 x 35 M 12x35 2

s




7 B T4 T3 MW 7 80 81 84 1
13
SCHLEGELWELLE
' SM 150 ST SM 180 ST SM2255T
Bildg-Nr. . Bezeichnung Bestell-Nr. Besteli-Mr. Bestell-Nr. Stiickzahi
70 Schliegeiwelle 300 30001 310 300 01 320 30001 1
1 Mulch- mit Strohmesser 300 300 03 300 300 03 30030003 10,12, 16 .
T2 Mulchmesser 300 30004 300 300 04 30030002 W0, 12,16
73 Strohmesser 300 30008 300 300 08 30Q 300408 20,24,32
74 Distanzhiilse 300 300 10 30030010 300360 10 10,12, 16
75 Haltebolzen fir Strohmesser 300 30007 300 306 07 300 36007 40,12, 16
78 Splint DINS4 8x45 5x45 5x46 20,24, 32
77 Halteschraube fiir Muichmesser 300 300 11 300300 1 300 300 41 10, 12, 16
78 6kt Mutter DIN 980 M20 M 20 M 20 10,12, 18
79 Schlegelwailenlagerung 296 300 16 226 300 15 296 300 15 2
80 : Lagergehiuse <228 300 16 226 300 16 226 308 168 2 .
81 Rillenkugsliager 56 210 66 210 56 210- 2 .
B2 Bkt. Schraube und Federring M 16 x40 M 18 x40 M16x40 8
83 PaBfeder DIN 6885 A12xBx83 A12x8x63 A12%Bx63 1
84 Keilriamanscheibe 500 300 1T 200 300 17 300 %00 17 1
85 Scheibe M 101 300 15 401 80018 18130015 1
86 6kt Schraube und Federring M1i2x 35 Mi2x3% M12x3% 1

12



Bedienungsanweisung
Ersatzteilliste

SM 150 ST
SM 180 ST

Maschinenfabrik Josef willibald D-7771 Frickingen 2-Altheim -,

Telefon (07554) 8411 Telex 733948

1




Bedienungsanweisung oie Bedienung des Gerites ist einfach;
trotzdem bitte nachstehende Punkte beachten:

1, Beim Anbau der Maschine an die Dreipunkthydraulik Ihres Schieppers
muf die Gelenkwellenidnge geprift werden.
Die Uberdeckung der Gelenkwelle muB beim [&angsten Anbauzustand
mindestens 80—100 mm betragen und beim kirzesten Anbauzustand
muf noch ein Spiel vorhanden sein. '

2. Die Zapfwellendrehzahl mu8 in alien Gangbereichen 540 U/min.
betragen. Auf besonderen Wunsch kann Umbausatz fiir 1000er Zapfwelle
geliefert werden (siehe Seite 10). ~

3. Dreipunkthydraulik in Schwimmstellung bringen.

4. Die Arbeitshéhe kann tber die Laufwalze eingestellt werden.
Nachregulieren bzw. eine evtl. notwendige Feineinstellung der
Arbeitshdhe erfolgt Uber den Oberlenker der Dreipunkthydraulik.
Wenn die Arbeitssteliung zu tief eingestellt ist, so daB die Schlegelmesser
den Boden berihren, steigt der Kraftbedarf und ein vorzeitiger
Messerverschieil tritt ein.

5. Siroh zerkleinern _
Da der Strohschwad auf den Stoppelin liegt, muB die Arbeitshdhe hoch
eingestellt werden. Der Mindestabstand der Strohmesser zum Boden
soll 12—15 cm betragen. Die Strohverteilerbleche auf die gewunschte
Streubreite (Mahdrescher-Schnittbreite) einstellen.

6. Mulchen und Maisstroh zerkleinern
Strohverteilerbleche (Bild Nr. 17, 18) entfernen. Mit Haltewinkel
Strohmesser nach hinten am Schlegel festschrauben. Arbeitshohe
Giber die Laufwalze tiefer stelien, so daB Mulchmesser ca. 3—5 cm
Uber dem Boden arbeitet.

7 Der Antrieb erfolgt Ober ein robustes, wartungsfreies Winkelgstriebe
(ist mit FlieRfett ESSO — Fibrax EP 370 und Molykote-Zusatz gefulit)
und (ber 4 verstiarkte Hochleistungs-Keilriemen. Diese dienen auch als
Uberiastsicherung. Die Keilriemen sind vom Werk leistungsgerecht
gespannt. Nach den ersten 2—3 Betriebsstunden muf diese Spannung |
gepriift und evtl. nachgestellt werden. Hierpei ist wie foigt zu verfahren:
Keilriemenschutz abnehmen. Befestigungsschrauben nach den Bild Nr.
65 und 66 |8sen. Spannschraube Bild Nr. 64 nachstelien, bis Keilriemen ca.
10 mm eingedrickt werden kénnen. Befestigungsmuttern wieder fest- .
ziehen und Spannschraube kontern. Bei diesem Vorgang auch die
Schrauben an den Hauptiagern der Schlegelwelie links und rechts
nachziehen. Keilriemenschutz montieren.

Wartung 1. Das Getriebe und die Lagerung der Schlegelwetle sind wartungsfrei.
Die Laufwalze und Gelenkwelle jeweils nach 20—30 Betriebsstunden
schmieren. (Siehe Anleitung von Gelenkwellen}).

2.  Wir empfehlen, die Schlegethalterung der Mulchmesser und Stroh-
messer von Zeit zu Zeit zu dlen, denn diese Messer miissen immer frei
beweglich sein.

3. Die Schlegelwelle ist genau ausgewuchtet. Wenn die Schiegelwetle
unruhig lauft und das Geréat dadurch stark vibriert, sind in der Regel ein
oder mehrere Schlegeimesser beschadigt oder ungieich abgenutzt. Bei
starker Abnitzung ist der kompl. Messersatz zu erneuern. Bei leichtem
Verschigi kénnen die Muichmesser nachgeschliffen werden. Die
Strohmesser sind beidseitig geschliffen und haben durch Umdrehen
doppelte Lebensdauer.

4. Keilriemenspannung jeweils nach 20—30 Betriebsstunden prufen und
evil. nachspannen, siehe Punkt 7. FUr einwandfreie Funktion der
Maschine ist dieser Punkt besonders wichtig.

5. Defekte Keiiriemen nur im Satz auswechseéin und nur die versidrkte
Ausfihrung verwenden.



Hauptrahmen

Pos.Bezeichnung SM 150 ST SM 180 ST
! _|Houptrahmen Jol - 30 - 03 Jo! - 30 - o4
2_|Gegenschneide Jol - 30 =13 3ol - 30 - 14
3 [ Scheibe glle Typen ¢ Jlo b
4 IMutier P “ M Jo selbstsi.
3 |Einsetzblech 4 " 300 -~ loo ~ 24
6 _|Sechsk. ~Schrb, P n M8 = 25
7 _|[Mutter _ v “ M8 selbstsi.
8 1Boizen m:Mu_+ Fe 4 P 300 - Too = &2
9 |Keilritemenschutz # u 280 - 30 - 29
o |Haltestange Joo - boo ~ 16 | 3lp - bhoo — 16
11 {Schutzkloppe alfe Typen 300 - boo =14
12_iSplint " “ 5 x 45
13 |AbstutlzfuB y # 3oo =~ loo - 3o
14 | Bolzen a« « Joo - loo - 34
1 15 |Federstecker 4 u g 4
16 {Ober!. - Bolzen u “ &30 = 30 -202
17 [ Verteilerblech I7. B P 280 - 30 - 36
18 “ re. a # 280 - 30 - 37
. 19 |Sechsk. -Schrh. P P M 1o x 25
20 |[loufwalze 3ol - 70 - o] 301 -~ 70 - 02
1 21 lloger alle Typen Jo - 40 -Jo
| 22 SChEIDE “ - 230 - 4o ~ 42
23 1Sechsk. -~ Schrb. B a M 12 x 35 selbsts:.
24 |Laogerung 1. P " 30l - 70-023
25 i re. " iy 30? - 70 - 04
| 26 Sechsk. -Schrb. ¥ " M 16 x 4¢
127 [Mutter i “ M 16 selbstsi.
28 |Verschiufdeckel i o~ g do X
-??9 Abstreifer 30! = 70 - 06 ] 30l ~70 - 07
Q
3T
52
i 33




l

66
65
63
66

58

50 51 52 5354 55 6 49 64 62

GETRIEBE

SM 150 ST SM 180 ST
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Nr,
37 0. Abb. Getriebe kpl. 300200 01 180 200 01
38 Getriebegehause 296 200 02 292620002
39 Antriebswielie 226 200 05 226 200 05
40 Rilienkugellager 208 KxN3 208 KxN3
41 Riitenkugellager DIN 625 6210 6210
42 Ausgleichsdichiung 226 200 21 226 200 21
43 Gehiusedeckel 226 200 03 226 200 03
44 Radialdichtring DIN 8503 B0 x72x12 50x72x12
45 6 kt. Schraube und Federring M12x3b M12x3b
46 Sicherungsring DIN472 80x25b 80x25 .
47 VerschluBscheibe DIN470 80x25 80x25
48 0. Abb. Ausgleichscheibe BOx63x1 80x63x1
49 Tragrohr 300 200 11 180 200 11
50 Zwischenwelle 300 200 07 180 200 07
51 Einstellscheibe DIN 988 40 x50 x1 40 x50 x 1
52 Rilienkugellager DIN 625 6309 NR 6309 NR
53 Einstellscheibe 40 x50 x1 40x50x1
54 Sicherungsring DIN471 45x1,75 45x%1,75
55 Ausgleichsdichtung 226 200 22 2926 200 22
56 6 kt. Schraube und Federring M14x3b M14x35
58 Paffeder DINBB8S A12x8x63 A 12 x8x 63
59 Keilriemenscheibe 4-rillig 30020017 30020017
60 Keiiriemen verst, 22 x 1900 30020018 300200 18
61 Gcheibe 101 300 15 101300 15
62 6 kt.Schraube und Federring M12x35 M 12 x 3b
63 Entliftungsventil 101 200 25 101200 25
64 6 kt. Schraube und 6 kt. Mutter M 16 x 80 M 16x 80 .
65 8 kt. Schraube mit 6kt. Mutter DIN 980 M 16 x 40 M 16 x 40

und Scheibe DIN 125 B 16 B 16

66 B kt. Schraube M 16 x 40 M 16 x 40
68 Gelenkwelienschutztrichter 100 600 01 100 600 01
69 6 kt. Schraube mit Scheibe DIN 831 M6Ex12 MBx12




o J
o Feaep L

Schiegelwelle

Bezeichnung SM

Pos. 150 ST SM 180 ST

1 |Schiegeiwelle 300 - 300 - 017 310 - 300 - 01
2 |Lagergehduse alle Typen 226 -300 -16

3. (Lager " " 301 - 40 -172

4 | Sechsk. -Schrb. »- M 16 x 40

5 | Federring . o A 16

6 |Pafifeder " # A 12 x8 x 63

7 |Riemenscheibe u “u 300 - 300 - 17

8 |[Scherbe “ 0 230 -~ 40 - 42

9 |Sechsk.-Schrb. # v M 12 x 35 selbsts:.
10 |Schlegel p " 30r - 40 - 01

11 |Haltebolzen i 7 300 - 300 - 11

12 {Mutter u u M 20 selbstsi,
13 | Strohmesser q 1" 300 - 301 - 0¢

14 | Distanzhilse " " 300 - 300 - 10

15 |Haltebolzen | w w300 -300 - 07

16 {Splint 4 " 5 x 45

17 | Haltewinkel " 0 301 - 40 - 14

18 | Sechsk.-5chrb, “ M B8 - 80

19 | Mutter 1 " M 88 selbstsi.




64

GELENKWELLE

SM 150 ST SM 180 ST
Bild-Nr. Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Nr.
87 Gelenkwelle 300 500 01 300 500 01

UMBAUSATZ fiir Zapfwelle mit 1000 U/Min.

Bild-Nr.

88 o. Abb.
89 0. Abb.
90 0. Abb.

10

SM 150 ST
Bezeichnung Bestell-Nr,
Keilriemenscheibe 226_300 25
Keilrnemenscheibe 300 300 17
Keilriemen verst. 22 x 1700 300800 18

SM 180 ST
Bestell-Nr.

22630025
300300 17
300800 18

11



